CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 0037/2022
WAGNER DO LAVA RÁPIDO, CEARÁ PANÇA, JOÃO LOBO, GERSON DE CAMARGO, ETHEL GISONDI,
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, EDUARDO PENINHA e ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, ZELÃO,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais,
submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS AOS
RESPONSÁVEIS DAS BARRACAS, da festa junina realizada na Praça, nos dias 24, 25 e 26 de
Junho:

 DA VILLA HAMBURGUER ARTESANA (LENON)
 DELICIAS DO MILHO (GERSIONE)
 DOCES E BOLOS (CRIS -ESCOLA)
 HOT DOG (MANUELLA)
 MAÇA DO AMOR E BOLO DE MILHO (GLAUCIA)
 PASTEL (EDUARDO)
 PASTEL (VERA MENDES ESCOLA)

JUSTIFICATIVA

  É com grande alegria que aplaudimos esses profissionais que não mediram esforços para que a
festa junina fosse tão maravilhosa e satisfatória. Após muitos anos sem a realização dessa festa, nossa
cidade voltou a receber esse presente, que encantou a todos munícipes, bem como proporcionou muita
alegria a todos.
 Agradecemos a todos os expositores, que contribuíram para que a festa contasse com muitas
comidas típicas, bebidas típicas e entretenimento.
 Parabenizamos então a todos envolvidos, bem como agradecemos a todos que ajudaram na
realização desse dia tão feliz. Destarte, requer-se contar com a aprovação desta Moção em Plenário,
seguindo-se com envio de cópia aos homenageados.

São Lourenço da Serra, 28 de Junho de 2022.

___________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

VEREADOR

_______________________________      _________________________________
          JOÃO LOBO               GERSON DE CAMARGO
          VEREADOR        VEREADOR

______________________________       _____________________________________
      ETHEL GISONDI                   CEARA PANÇA
         VEREADORA        VEREADOR

___________________________________                       ____________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                                   EDUARDO PENINHA
              VEREADOR                        VEREADOR

______________________________________     _________________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO          ZELÃO
              VEREADOR         VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br